
Detta blir mitt sista brev som jag skriver i mitt liv och jag skriver det till alla mina undersåtar som 
har strävat tillsammans med mig mot målet att vi skall få ett större och mäktigare Gundarike. 
Mycket har vi uppnått under min livstid, men mycket återstår ändå att aspirera mot. Därför är det 
med sorg i hjärtat som jag inser att jag inte lämnar någon arvinge med tillräckligt driv för att föra 
vårt land på det sätt som krävs. Min son Knut är fortfarande ung och han kan komma att mogna, 
men tills dess behövs någon med större förmåga till ansvar om landet skall kunna ledas på rätt sätt.

 Mycket har jag funderat över detta och nu har jag nått följande slutsats: det behövs en samling med 
goda medborgare som ger min son sitt stöd och råd och som avhåller honom från att göra överilade 
saker. Detta något skall vara en riksdag.

 Riksdagen som helhet skall fatta beslut i frågor genom att svara ja eller nej. Följande frågor måste 
avgöras genom beslut i riksdagen.

 Inledande av krig
 Kallelse till härmönstring
 Slutande av fred
 Ökande av monarkens personliga egendomar
 Minskande av monarkens styrkor eller förpliktelser
 Uppförande av monarkens byggnader

 Monarken kan framlägga förslag i dessa frågor till riksdagen, varefter riksdagen prövar frågan 
genom omröstning. De olika grupperna i riksdagen kan också framlägga förslag som i så fall 
underkastas en omröstning precis som monarkens. För att en grupp skall få framlägga ett förslag 
måste ett visst antal personer ur den gruppen underteckna förslaget. Ett förslag röstas sedan i de 
olika grupperna och de olika grupperna har olika röstvikt. Förslaget får svaret ja om mer än hälften 
av röstvikterna röstar på ja och nej om mer än hälften av röstvikterna röstar på nej. Skulle ja och nej 
väga lika vinner det som Monarken har röstat på.

Grupp Röstvikt Röstvikt  Antal undertecknare av förslag
vid enighet

 
Bönder 1 2 200
Borgare 1 2 40
Präster 1 1 4
Lågadliga 2 4 15
Högadliga 3 11 8
Monarken 2 2 1

 En riksdag skall kallas av Monarken två månader innan den hålls och ingen skall hindras från att 
inställa sig och lägga sin röst. Dagen före riksdagsmötet skall alla förslag som skall behandlas göras 
alla som skall delta på riksdagsmötet bekanta. Var och en som tillhör någon av de klasser som ingår 
i riksdagen har rätt att delta i mötet och lägga sin röst i enlighet med den klass den tillhör.

 På så sätt kommer den samlade visdomen i riket att vara med och leda det. Missbruka nu inte 
systemet utan sträva mot framgång och seger så skall Gundarikes ära ytterliggare förhöjas.

 Av min egen hand:



 Katarina genom guds försyn drottning av Gundarike


